Преговори су вођени и са другим земљама,
тако да је у јесен 1915. године бугарска пришла централним

Телеграм аустроугарске владе којим објављује рат Србији 1914. године:
„Г. грoф Леополд Берхтолд, аустроугарски министар иностраних дела,
Г. Н. Пашићу, српскоме председнику министарства и министру ино-
страних дела. У Бечу, 15/28. јула 1914. год. Пошто српска краљевска
влада није дала повољан одговор на ноту коју јој је предао аустроугар-
ски посланик у Београду 23. јула 1914. (10. јула 1914. год.), царска и
краљевска влада је принуђена да се сама побрине за заштиту својих
права и интереса и да у овоме циљу прибегне сили оружја.